
„ 

ZARZĄDZENIE Nr 4/2016 
PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

z dnia 07 stycznia 2016r 
w sprawie szkolenia obronnego 

Na podstawie § 1 O ust. 1, pkt. 7 lit. b, oraz § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. poz. 1829 ), Zarządzenia Nr 
224/15 Wojewody Podkarpackiego z dnia 07 grudnia 2015 roku w sprawie szkolenia 
obronnego. 

zarządza się, co następuje: 

§1 

Zarządzenie określa: 

1) zasady organizacji szkolenia obronnego w Urzędzie Miasta Rzeszowa, zwanego dalej 
,,szkoleniem"; 

2) podmioty podlegające szkoleniu; 
3) zadania w zakresie planowania i realizacji szkolenia; 
4) zasady finansowania szkoleń przez organizatorów oraz prowadzących szkolenie. 

§2 

Szkolenie ma za zadanie: 
1) Przygotowanie osób, którym powierzono wykonywanie zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony, zwanych dalej "zadaniami obronnymi", a także osób uczestniczących 
w wykonywaniu tych zadań; 

2) Kształtowanie umiejętności współdziałania biur i wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa, 
jednostek organizacyjnych oraz spółek komunalnych miasta, wykonujących zadania 
obronne; 

3) Doskonalenie współdziałania kierownictwa Urzędu Miasta Rzeszowa z dowództwami 
i jednostkami organizacyjnymi Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i wojsk 
sojuszniczych; 

4) Przygotowanie elementów podsystemu obronnego państwa do działania podczas 
podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny; 

5) Kształtowanie świadomości obronnej osób podlegających szkoleniu. 

§3 

1. W szkoleniu prowadzonym w Urzędzie Miasta Rzeszowa uczestniczą: 
1) Osoby zajmujące kierownicze stanowiska: 

a) sekretarz Miasta Rzeszowa; 
b) dyrektorzy wydziałów /równorzędnych komórek/ Urzędu Miasta; 
c) kierownicy jednostek organizacyjnych, spółek komunalnych, zespolonych służb, 

inspekcji i straży miejskiej; 
2) Pracownicy /komórek/ jednostek wymienionych w pkt. 1, lit. b,c w tym pracownicy 

zatrudnieni na stanowiskach związanych z obronnością lub prowadzący sprawy związane 
z wykonywaniem zadań obronnych; 

3) Przedsiębiorcy, którym nałożono obowiązek realizacji zadań obronnych, a także 

wyznaczeni przez nich pomocnicy; 
4) Osoby, którym nadano przydziały organizacyjno - mobilizacyjne do jednostek 

przewidzianych do militaryzacji; 



2 

2. W szkoleniu mogą uczestniczyć rówmez mne osoby na zasadach określonych §12 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia 
obronnego, zwanego dalej „rozporządzeniem". 

§4 

Celem prowadzonego szkolenia jest nabycie umiejętności niezbędnych do wykonywania 
zadań obronnych oraz podniesienia kwalifikacji w zakresie wykonywania tych zadań, a także 
poznania zasad i procedur kierowania wykonywaniem zadań obronnych podczas 
podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny. 

§5 

1. Szkolenie w Urzędzie Miasta Rzeszowa organizuje Prezydent Miasta Rzeszowa, zwany 
dalej „organizatorem szkolenia", a prowadzą go osoby przez niego upoważnione 

w formie zajęć teoretycznych i praktycznych, w tym treningów gier oraz ćwiczeń 
obronnych o zasięgu miejskim lub zakładowym, kierując się przy tym wytycznymi 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 14 grudnia 2015 roku do szkolenia obronnego w 2016 
roku, zwanych dalej „ wytycznymi". 

2. Szkolenie teoretyczne i praktyczne, za wyjątkiem treningów i gier, prowadzone jest 
w cyklu rocznym w grupach szkoleniowych, których wykaz przedstawia § 1 O niniejszego 
zarządzenia. 

3. W uzasadnionych przypadkach organizator szkolenia teoretycznego może tworzyć inne 
grupy szkoleniowe. 

4. Szkolenie praktyczne prowadzone jest w formie treningów, gier mających na celu nabycie 
i utrwalenie umiejętności wykonywania zadań przez poszczególnych wykonawców, 
komórki organizacyjne, zespoły. 

5. Uczestników treningów gier określa każdorazowo ich organizator. 
6. Ćwiczenia obronne prowadzi organizator szkolenia lub osoba przez niego wyznaczona, 

z częstotliwością nie mniejszą niż raz na trzy lata, włączając w nie elementy infrastruktury 
przewidziane do wykorzystania w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny, a także etatowe lub doraźnie tworzone zespoły funkcjonalne 
przeznaczone do wykonania zadań obronnych. 

7. Ćwiczenia obronne w zależności od zaangażowanych sił i środków oraz szczebla 
organizacyjnego dzielą się na miejskie i zakładowe i mają na celu zgranie działania 
poszczególnych pozamilitarnych ogniw systemu obronności oraz ustalenie zasad 
i sposobu ich współdziałania z siłami zbrojnymi. 

8. Wymiar szkolenia teoretycznego praktycznego oraz ćwiczeń określają ich organizatorzy. 

§6 

1. Szkolenie teoretyczne obejmuje: 
1) Szkolenie prowadzone w formie wykładów, instruktaży, seminariów, itp. mające na celu 

zapoznanie jego uczestników z problematyką przygotowań obronnych, zadaniami 
obronnymi oraz zasadami i sposobami ich realizacji. 

2) Kształcenie kadry kierowniczej Urzędu Miasta Rzeszowa na wyższych kursach 
w Akademii Obrony Narodowej, przygotowujących ją do właściwego kierowania 
przygotowaniami obronnymi w mieście. 

3) Delegowanie osób realizujących zadania obronne do udziału w szkoleniach i kursach 
prowadzonych przez wyspecjalizowane podmioty. 

4) Włączenie problematyki obronnej do programów dokształcania i pogłębiania kwalifikacji 
pracowników. 



3 

§7 

I. Tematyczną bazę szkolenia stanowi „program szkolenia obronnego'', opracowywany raz 
na trzy lata z jego aktualizacją co dwa lata przez Wydział Zarządzania Kryzysowego 
i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Rzeszowa wg zasad określonych w §2 ust. I, pkt. I 
Zarządzenia Nr 224/I5 Wojewody Podkarpackiego z dnia 07 grudnia 20I5 roku 
w sprawie szkolenia obronnego zwanego dalej „zarządzeniem'', z uwzględnieniem zadań 
realizowanych w czasie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
WOJny. 

2. Poszczególne przedsięwzięcia szkoleniowe prowadzi się na podstawie opracowanej 
dokumentacji wykonawczej /roczne plany szkolenia obronnego, plany przeprowadzenia 
ćwiczeń obronnych, treningów, gier, plany szkoleń obronnych i inne/. 

3. Plany przeprowadzenia szkoleń obronnych, gier i treningów winny zawierać treść 

przedstawioną w §5 ust. I zarządzenia oraz formę przedstawioną w załączniku do 
wytycznych. 

4. Rodzaj dokumentacji przygotowania prowadzenia ćwiczeń obronnych oraz jej treść 
określa §6 zarządzenia. 

§8 

I. Podstawę realizacji szkolenia stanowi roczny plan szkolenia obronnego, zawierający treść 
zgodnie z §4 pkt. I-4 zarządzenia, opracowany przez Wydział Zarządzania Kryzysowego 
i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Rzeszowa, a zatwierdzony przez organizatora 
szkolenia, o którym mowa w §5 ust. I niniejszego zarządzenia po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminów i tematyki szkolenia z Dyrektorem Wydziału B i ZK PUW zgodnie 
z §4 pkt. 2 i 3 zarządzenia do końca stycznia każdego roku. 

2. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta 
Rzeszowa w imieniu organizatora szkolenia składa Wojewodzie Podkarpackiemu, za 
pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego, roczne sprawozdania z realizacji szkolenia 
obronnego w terminie do I O lutego każdego roku, za rok poprzedni. 

§9 

I. Koszty związane z organizacją i realizacją szkolenia obronnego prowadzone na szczeblu 
Urzędu Miasta Rzeszowa będą pokrywane z części budżetu państwa, którego 
dysponentem jest Wojewoda Podkarpacki, przekazywane organizatorowi szkolenia 
w formie dotacji celowej w granicach posiadanych na ten cel środków. 

2. Warunkiem naliczenia i przyznania dotacji, o której mowa w ust. I , jest złożenie 
Wojewodzie Podkarpackiemu w terminie do 3 I marca, roku poprzedzającego rok 
prowadzenia szkolenia, dołączając szczegółową kalkulację kosztów poszczególnych 
przedsięwzięć oraz wcześniejsze uzgodnienie planów szkolenia, ich terminów i tematów 
oraz umieszczenie przedsięwzięć szkoleniowych wojewódzkim planie szkolenia 
obronnego w danym roku. 

3. Kalkulując koszty szkolenia, należ uwzględnić obowiązujące przepisy regulujące 

należności i świadczenia przysługujące uczestnikom szkolenia, podmiotom wykonującym 
świadczenia na rzecz obrony i inne przepisy. 

4. Z wykorzystania dotacji, o których mowa w ust. 1, Wydział Księgowo Rachunkowy we 
współdziałaniu z Wydziałem ZK i OL Urzędu Miasta Rzeszowa w terminie do IO dni po 
zakończeniu szkolenia, przedłoży do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego PUW w Rzeszowie, rozliczenie w formie zestawienia dokumentów 
potwierdzających wykorzystanie dotacji wraz z potwierdzonymi za zgodność 
z oryginałem kserokopiami tych dokumentów, wg załącznika nr 5 do wytycznych. 



4 

5. Procedurę rozliczenia kosztów szkolenia obronnego i ćwiczeń obronnych przedstawia §8 
zarządzenia. 

6. Cel wydatkowania środków finansowych przedstawia §9 zarządzenia. 
7. Wydatki związane z udziałem w szkoleniu zespolonych służb i straży oraz innych 

podmiotów i jednostek finansowanych z budżetu państwa nie podlegają refundacji, lecz 
obciążają koszty ich funkcjonowania. 

§10 

Celem właściwej organizacji szkolenia obronnego w Urzędzie Miasta Rzeszowa powołuję 
następujące grupy szkoleniowe: 

Lp. 
Nazwa stanowiska służbowego objętego 

szkoleniem obronnym 
Kod grupy 

szkoleniowej 
Uwagi 

1 

1. 

2. 

3. 

4. 

6. 

7. 

8„ 

9. 

10. 

2 

Grupa Wojewody Podkarpackiego 
- Prezydent Miasta Rzeszowa; 
- Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa; 
- Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa; 
- Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa; 

W Urzędzie Miasta: 
- Sekretarz Miasta Rzeszowa; 
- Dyrektorzy Wydziałów UM Rzeszowa; 
- Dyrektorzy Biur UM Rzeszowa; 
- Inspektor BHP; 
- Pełnomocnik ds. informacji niejawnych. 

W organach administracji zespolonej: 
- Kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży; 

W podległych jednostkach organizacy.żnych Urzędu 
Miasta 

- Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy, Inspektorzy, 
szefowie jednostek organizacyjnych i spółek 
komunalnych Miasta Rzeszowa; 

- Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych 
z obronnością lub prowadzący sprawy związane z 
wykonywaniem zadań obronnych w Urzędzie Miasta 
oraz obsada Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Ochrony Ludności.; 

- Kadra kierownicza przedsiębiorców wykonujących 
zadania obronne; 

- Obsada Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta Rzeszowa; 

- Zespół Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Rzeszowa; 

- Obsada stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta I 
Zespół operacyjny do ćwiczeń GO - ok. 12 osób/; 

3 

G-1 
I 4 osoby I 

DR-1 
I 31 osób I 

DR-2 
I 3 osoby I 

DR-3 
/16osób/ 

PR-1 
I 12 osób I 

KA-1 
I wg. potrzeb/ 

AK-1 
I 110 osób I 

SD-1 
I 12 osób I 

SK-1 
I 7 -26 osób I 

4 



11. 

5 

Dyrektorzy: 
- Przedszkoli 

DP0-1 - Szkół podstawowych 
- Gimnazjów 

I 118 osób I 
- Szkól ponad podstawowych 
- Placówek oświatowych 

§ 11 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Rzeszowa. 

§12 

Traci moc: Zarządzenie nr 21/2013 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 19 marca 2013 roku 
w sprawie szkolenia obronnego. 

§13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Sprawd, ~ forrr 

Anna I~ . Jca r ' 




